
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦРШАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велодан учреждение

П Р И К А З
« ^(Р у> 09> 2023 №

О выдаче сухих пайков обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья в дни проведения занятий по медицинским показаниям на

дому в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации МО 
ГО «Сыктывкар» от 27.07.2023 № 7/2567 «Об утверждении норм (стоимости) 
питания обучающихся, имеющих право на предоставление питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», с 
01.09.2023», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от
15.08.2023 № 8/2775 «Об утверждении порядков обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», 
приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от
24.08.2023 № 811 «Об утверждении Порядка предоставления сухих 
продуктовых наборов отдельным категориям обучающихся, имеющим право 
на предоставление питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях, с 01.09.2023», Положением об организации питания учащихся 
МАОУ «СОШ № 18» и в целях обеспечения бесплатным питанием учащихся 
отдельных категорий в дни проведения занятий по медицинским показаниям 
на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся с ограниченным возможностями 
здоровья, обучающихся по медицинским показаниям на дому, в день 
проведения занятий в виде сухого продуктового набора на сумму 130 рублей 
или замену бесплатного питания денежной компенсацией (приложение 1).

Срок: с 01.09.2023.

2. Назначить ответственной за выдачу сухих продуктовых наборов, 
организацию замены бесплатного питания денежной компенсацией



ответственную за организацию питания в МАОУ «СОШ № 18» Приходько 
Е.А. с возложением обязанностей по:

- своевременной подаче заявки на выдачу сухого продуктового набора в 
СМУП ПиТ «Восторг»;

организации своевременной подаче заявления законных 
представителей учащихся на замену бесплатного питания денежной 
компенсацией;

своевременному информированию родителей (законных 
представителей) учащихся о порядке выдачи сухих продуктовых наборов с 
указанием места, даты и времени выдачи;

- ведение Журнала учета заявлений на выдачу сухого продуктового 
набора, на замену бесплатного питания денежной компенсацией.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ( ^  - С.Н. Чушева


		2023-09-28T13:22:50+0300
	Чушева Светлана Николаевна




